
Weekend w Toruniu 

 

W ten weekend korzenny zapach przepełni cały Toruń, a to dzięki
Festiwalowi Pienika. Nie zabraknie też dobrego kina, bo przed nami
inauguracja 33. Międzynarodowego Festiwalu Filmowego
EnergaCamerimage. Poza tym, jak zawsze, wiele koncertów, wystaw oraz
sportowych emocji. Zapraszamy!

PIĄTEK,14 LISTOPADA

godz. 12.00 „Budowniczki” | Spektakl z audiodeskrypcją i przewodnikiem
sensorycznym, Wojewódzki Ośrodek Animacji Kultury
„Budowniczki” to spektakl o kobietach, które tworzyły fundamenty naszego regionu -
od znachorki z Dorposza po lekkoatletkę z Mędromierza. Ich codzienna, tytaniczna
praca podtrzymywała życie, budowała wspólnoty i inspirowała kolejne pokolenia. Czy
pamiętamy ich herstorie? Jak zapisały się w naszej świadomości? Z humorem, ironią
i nutą magii spektakl przywołuje ich duchy, by na nowo opowiedzieć o kobiecej sile i
pamięci.
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godz. 13.00 Wernisaż wystawy Tkanka i aura. Integrafia - nowa generacja,
Biblioteka Uniwersytecka, Akademicka Strefa Relaksu
Prace młodszego pokolenia członków Stowarzyszenia Intergrafia reprezentujących
działalność artystyczną kilku znaczących ośrodków graficznych w Polsce (Warszawa,
Kraków, Szczecin,Toruń), zogniskowane na dwóch tytułowych zagadnieniach:
tkankowości i aurze w graficznym obrazowaniu.

godz. 14.00 Oprowadzania kuratorskie po „Galerii Malarstwa i Rzeźby
Polskiej od końca XVIII do początku XXI wieku”, Ratusz Staromiejski
Kustosz zbioru malarstwa i rzeźby polskiej – Anna Kroplewska-Gajewska w
interesujący sposób opowie o dziełach sztuki w kontekście czasu, w którym powstały
i w odniesieniu do ich reprezentacji w nurtach i stylach w sztuce. Ponadto unaoczni
kompozycję dzieł zwracając szczególną uwagę na odczytanie intencji artystów.
Udział w oprowadzaniu kuratorskim po wystawie zawiera się w cenie biletu wstępu
do muzeum.

godz. 14.00 Otwarcie Festiwal Piernika, do 16.11., ul. Żeglarska
Podczas festiwalu będzie można wziąć udział w warsztatach wypieku pierników,
prowadzonych przez mistrzów cukiernictwa. Uczestnicy będą mieli okazję
samodzielnie wyrabiać ciasto, nadawać mu kształty przy pomocy tradycyjnych
drewnianych form i dekorować wypieki lukrem i przyprawami. To będzie nie tylko
zabawa, ale i lekcja historii - przepis na toruński piernik pochodzi z wieków średnich,
a jego przygotowanie wymagało niegdyś wielu drogich składników, takich jak miód,
imbir, cynamon czy goździki. Festiwal będzie czynny w godz. 12:00-20:00. Każdego
dnia w godz. 14:00-18:00 (w niedzielę 12:00-16:00) zaplanowane są animacje na
scenie, które będą prowadzili aktorzy z Teatru Baj Pomorski z udziałem wystawców. 

godz. 17.00 Seniorzy – Seniorom | spektakl Toruńskiego Uniwersytetu
Trzeciego Wieku, Centrum Kultury Dwór Artusa
Spektakl „Seniorzy – Seniorom” to wyjątkowe, pełne ciepła i humoru przedstawienie
przygotowane przez Toruński Uniwersytet Trzeciego Wieku. W jego realizację
zaangażowały się cztery sekcje: Teatralna, Malarska, Poetycka oraz Taniec w Kręgu.
Autorką scenariusza i reżyserką spektaklu jest Maria Nowakowska, która występuje
również w roli Loli – seniorki i byłej długoletniej szatniarki w Związku Literatów
Polskich. Z dużym wdziękiem i dowcipem wspomina ona największych polskich
poetów. Spektakl przeplatany jest znanymi, lubianymi piosenkami, które wspólnie
śpiewają aktorzy. Na scenie pojawiają się również malarki z własnymi obrazami,
poetki recytują swoje wiersze, a taniec w kręgu przywołuje wspomnienia dawnych



zabaw i prywatek. Nie brakuje też humoru – publiczność bawi skecz „U lekarza”.
To barwne i radosne widowisko pokazuje, że talent nie ma wieku, a pasja i twórcza
energia mogą towarzyszyć przez całe życie.

godz. 17.30 Jesienne latarenki – warsztaty międzypokoleniowe, Dom Muz
Podgórz
Podczas spotkania uczestnicy: poznają zasady komponowania dekoracji z
naturalnych i suszonych elementów, stworzą własne aranżacje z kwiatów, liści, traw i
innych organicznych dekorów, uzupełnią kompozycję subtelnym światłem w postaci
delikatnych lampek, wykończą słoik mocowaniem, które pozwoli zarówno wygodnie
go trzymać, jak i zawiesić w dowolnym miejscu. Efektem końcowym będzie unikalny
lampion – mała latarnia z duszą, która wieczorami roztoczy nastrojowe światło i doda
wnętrzu ciepła, a w ciągu dnia będzie piękną, naturalną ozdobą.

godz. 18.00 Arcydzieła malarstwa: Spektakularne wizje Lawrence’a Almy-
Tademy, Centrum Sztuki Współczesnej Znaki Czasu
Większa część życia Almy-Tademy przypadła na wiek XIX. To był niezwykły czas –
kolej zaczęła łączyć ludzi, prąd dawać światło, a fotografia dokumentować świat.
Ludzkość patrzyła z optymizmem w przyszłość. Jednocześnie zaczęto z coraz
większym zainteresowaniem spoglądać w przeszłość. Życie starożytnych cywilizacji
fascynowało – szczególnie Rzymu i Egiptu. Odkrycia przynosiły coraz więcej wiedzy,
brakowało tylko tego, by wizje przeszłości ożyły. Lawrence Alma-Tadema znalazł na
to sposób – spektakularne obrazy, pełne detali zgodnych z wiedzą historyczną.
Obcowanie z jego dziełami było jak podróż w czasie. Prowadzenie: Alicja Jakubowska

godz. 18.00 Na litość boską. Spotkanie z Mateuszem Glenem | Ta Jedna
Ciotka, Wojewódzka Biblioteka Publiczna – Książnica Kopernikańska
Mateusz Glen to influencer, tiktoker i pisarz. Laureat nagrody "Hashtag Roku" w
kategorii Influencer roku oraz zwycięzca plebiscytu "Pudelek Pink Party" w kategorii
Tiktoker roku. Podczas spotkania w Książnicy Kopernikańskiej porozmawiamy o jego
najnowszej książce – pierwszej polskiej powieści pielgrzymkowej "Na litość boską".
Wstęp wolny. 

godz. 18.00 IV Ogólnopolskie Biennale Rysunku Czas - Ruch – Przestrzeń,
do 5.12., Galeria ZPAP
Zapraszamy na wystawę pokonkursową IV Ogólnopolskiego Biennale Rysunku CZAS-
RUCH-PRZESTRZEŃ. Podczas wernisażu 14 listopada 2025 o godz. 18:00 poznamy
laureatów nagród i wyróżnień. Wystawę można będzie oglądać do 5 grudnia w



Galerii ZPAP przy ul. Ducha Św. 8/10/12 w Toruniu.

godz. 19.00 Avi, Akademickie Centrum Kultury i Sztuki „Od Nowa”, duża
scena
Koncert w ramach trasy promującej najnowszy album Aviego zatytułowany „WPR”.

godz. 19.00 Justyna Permus-Sałańska – Otwarta przestrzeń, Galeria
Przedpokój, Bodyfikacje

godz. 20.00 Indivi-Duo, Kombinat Kultury 
Indivi - Duo jest to wyjątkowy projekt, który tworzą zawodowi muzycy z wieloletnim
doświadczeniem. Są to Marek Modrzejewski (wokalista zespołu Zdrowa Woda),
Przemysław Łosoś (wokalista i harmonijkarz zespołu Kapitan Thorn, Open Blues) oraz
Piotr Komosiński (kontrabasista Duety z Jerzym Mazzollem oraz z trębaczem
Michałem Mike, zespoły POLA, Ex Usu). Artyści wykonują własny repertuar, na który
składają się blues'y i ballady. Mocną stroną tria są teksty, które traktują o wszystkim,
co składa się na powszedni chleb. Jest satyra, publicystyka, są miłosne uniesienia i
poetyckie odloty - jednym słowem: luz, blues i okolice folk, w dylanowskiej stylisty

godz. 20.00 Polska Noc Kabaretowa 2025, Kujawsko-Pomorska Arena Toruń
W 2025 roku zapraszamy do królestwa uśmiechu! Przygotujcie się na prawdziwą
ucztę humoru, bo na naszej scenie wystąpią giganci polskiej sceny kabaretowej:
Kabaret Skeczów Męczących, Kabaret Nowaki, Kabaret Młodych Panów, Kabaret
Smile, Igor Kwiatkowski, Kabaret K2, Ewa Błachnio oraz Adrianna Borek! A całość
poprowadzi niepowtarzalny Bartosz Klauziński. Gwarantujemy, że ta królewska
obsada rozbawi do łez! Zakładajcie korony uśmiechu i dołączcie do nas na
największym kabaretowym wydarzeniu roku! Przekonajcie się sami, jak wielką
wartość ma uśmiech w Waszym życiu.

godz. 18.00 Otwarcie wystawy 2. Przegląd fotografii PreFka, Galeria Sztuki
Wozownia
PreFka to przegląd fotografii ukazujący różnorodność podejść, tematów i technik –
od historycznych odkryć i klasycznych metod pracy z obrazem, po współczesne
narracje. Cztery wystawy tworzą razem wielowątkową opowieść o fotografii jako
narzędziu poznania świata – o medium, które nieustannie redefiniuje granice
pomiędzy sztuką, dokumentem i doświadczeniem. Wystawa czynna do 28.12.2025 r.

godz. 18.30 mecz KH Energa Toruń vs Comarch Cracovia w ramach Tauron
Hokej Liga!, Tor-Tor



 

SOBOTA, 15 LISTOPADA

 

godz. 10.00 i 13.00 Świnka Pepa na żywo, Aula UMK
Świnka Peppa i przyjaciele powracają z zupełnie nowym spektaklem – Przygody
Świnki Peppy!
Dołącz do Peppy, gdy przygotowuje się do ekscytującej wyprawy do lasu z
George’em i jej szkolnymi przyjaciółmi, w tym kucykiem Pedro, owcą Suzy i żyrafą
Geraldem. Z zapakowanymi śniadaniówkami i tatą świnką prowadzącym autobus,
Peppa i przyjaciele wyruszają na przygodę na świeżym powietrzu, pełną gier,
śmiechu i muzyki na żywo! Szczęśliwi obozowicze wkrótce kładą się spać słuchając
delikatnego szumu deszczu. W przytulnych i ciepłych namiotach podekscytowana
grupa wyczekuje poranka, kiedy będzie mnóstwo błotnych kałuż do zabawy!

godz. 10.00 – 13.00 VII Cecyliański Przegląd Pieśni i Piosenki Religijnej,
Centrum Dialogu
Celem przeglądu jest propagowanie pieśni i piosenki religijnej jako języka jedności,
podnoszenie religijnej kultury muzycznej i poziomu wykonawczego dziecięcych
zespołów wokalnych, działających przy parafiach diecezji toruńskiej. Przegląd jest
okazją do uczczenia przez dzieci i młodzież wspólnym śpiewem patronkę muzyki
kościelnej św. Cecylię dlatego wydarzenie odbędzie się w bliskości wspomnienia
liturgicznego tej świętej. Tematem przewodnim tegorocznej edycji z uwagi na Rok
Jubileuszowy będzie pieśń i piosenka nawiązująca do hasła „Pielgrzymi Nadziei”,
które schole zaprezentują przed jury.

godz. 10.00 VIII Ogólnopolski Turniej Młodzików, Dzieci i Zuchów z okazji
Święta Niepodległości., hala sportowa IV LO
W IX edycji turnieju weźmie udział 300 zawodników z klubów krajowych oraz Litwy i
Łotwy, w czterech kategoriach wiekowych (młodzik, dzieci, zuch) we florecie
dziewcząt i chłopców. Wydarzenie potrwa do niedzieli, 16 listopada.

godz. 11.00 Historia Torunia w pigułce – zajęcia edukacyjne, Muzeum
Historii Torunia w Domu Eskenów
To idealna propozycja dla wszystkich pragnących w przystępnej i skondensowanej
formie zapoznać się z kluczowymi wydarzeniami z dziejów miasta, od czasów
krzyżackich po współczesność. „Historia Torunia w pigułce” to zbiór starannie



wyselekcjonowanych faktów, ciekawostek i kluczowych przemian, które
ukształtowały dzisiejszy Toruń. Celem zajęć jest nie tylko przekazanie suchych dat,
ale przede wszystkim ukazanie fascynującej narracji i ducha miasta na przestrzeni
wieków. To optymalne rozwiązanie dla tych, którzy cenią sobie efektywność i jasny
przekaz.

godz. 11.00 Wilgoć. Przepływy, przeploty, sojusze | Sympozjum, Galeria
Sztuki Wozownia
Interdyscyplinarny projekt łączący sztukę, refleksję humanistyczną i działania na
rzecz ochrony toruńskiej Winnicy – obszaru Natura 2000 w Dolinie Dolnej Wisły.
Sympozjum, z udziałem dr Agaty Stanisz, dr Małgorzaty Owczarskiej, dr hab.
Katarzyny Majbrody, dr hab. Anny Barcz, mgr Mateusza Strzałkowskiego oraz
artystek i osób aktywistycznych współtworzących projekt.

godz. 11.00-14.00 Kalendarze adwentowe – warsztaty rękodzielnicze,
Olenderski Park Etnograficzny w Wielkiej Nieszawce
Pomysł na stworzenie specjalnego kalendarza dni adwentowych narodził się w XIX
wieku w Niemczech w kręgach protestanckich. Inspiracją do jego powstania był
wieniec adwentowy, w którym cztery świece zastąpiono woreczkami z drobnymi
niespodziankami w liczbie odpowiadającej pierwszym 24 dniom grudnia. Dzisiaj
najczęściej kupujemy gotowe kalendarze adwentowe. W ich okienkach dzieci i
dorośli znajdują słodkości lub drobne upominki. My zachęcamy do powrotu do
tradycji oraz samodzielnego przygotowania tej formy, która umili nam i naszym
bliskim oczekiwanie na święta Bożego Narodzenia. Zapewniamy wszystkie materiały
oraz słodki poczęstunek.

godz. 12.00 Wyprawa w głąb sztuki do wystawy Nieobecne dziedzictwa.
Lotte Jacobi & Janina Gardzielewska – warsztaty rodzinne, Centrum Sztuki
Współczesnej "Znaki czasu"

Prowadzenie: Dorota Sobolewska. Bilety: 20 zł (bilety24.pl*, recepcja CSW). Limit
miejsc: 20. Czas trwania: 1,5 godz.

godz. 13.00 Odkrywanie tajemnic Torunia z przewodnikiem, Muzeum
Historii Torunia Dom Eskenów
Oprowadzanie po zabytkowym budynku Domu Eskenów, w którym na powierzchni
ponad tysiąca metrów kwadratowych prezentowana jest nowoczesna ekspozycja pt.
„Toruń i jego historia”, która pokazuje dzieje miasta z czasów przedlokacyjnych aż



do roku 1990. Oprowadzanie z przewodnikiem to okazja do odkrywania tajemnic i
ciekawostek, ale przede wszystkim posłuchania rzetelnej historii Torunia z
artefaktami w tle.

godz. 14.00 Kreatywne oprowadzanie dla osób dorosłych Nieobecne
dziedzictwa. Lotte Jacobi & Janina Gardzielewska, Centrum Sztuki
Współczesnej Znaki Czasu
Prowadzenie: Patrycja Wójcik, Bilety: 20 zł (bilety24.pl*, recepcja CSW). Limit miejsc:
15
Czas trwania: 1,5 godz.

godz.14:00, odsłonięcie Aniołka "Szlakiem Toruńskich Aniołów", przy
butiku "Iga Sarzyńska Wzrusza Toruń", Rynek Staromiejski 5

godz. 16.30 Oprowadzanie weekendowe. Wystawa Dzieci X Muzy, Centrum
Sztuki Współczesnej Znaki Czasu
Prowadzenie: Patrycja Wójcik. W cenie biletu na wystawę.
Czas trwania: 1 godz.

godz. 17.00 Chór zbójników | Chór Męski Copernicus | koncert, Sala
Mieszczańska w Ratuszu Staromiejskim
„Chór zbójników” w wykonaniu Chóru Męskiego „Copernicus” zabrzmi jak nigdy
dotąd. Podczas wyjątkowego koncertu usłyszycie najpiękniejsze pieśni, piosenki i
operowe arie w brawurowej interpretacji jednego z najbardziej cenionych chórów w
regionie. Jesienny wieczór pełen ciepła, nostalgii i radosnego muzykowania
poprowadzi Paweł Jan Jankowski, z udziałem solistów i akompaniamentem
fortepianu. Przyjdźcie poczuć tę energię na żywo.

godz. 17.00 Lindy Hop – swingująca potańcówka, Kulturalny Hub
Bydgoskiego Przedmieścia
Przyjdźcie na swingującą potańcówkę! Chcesz spróbować LindyHop? Zaczniemy od
nauki. Będziesz bawić się doskonale.

godz. 17.00 Otwarcie 33. Międzynarodowego Festiwalu Filmowego
EnergaCamerimage. Festiwal potrwa do 22.11., Centrum Kulturalno-
Kongresowe Jordanki, Cinema-City, Centrum Sztuki Współczesnej Znaki
Czasu i Teatr im. Wilama Horzycy
EnergaCAMERIMAGE to największy i najbardziej rozpoznawalny festiwal poświęcony
sztuce autorów zdjęć filmowych.



Wielkie, międzynarodowe święto kina. Świetne filmy, wybitni twórcy, spotkania,
warsztaty, prezentacje nowoczesnych technologii filmowych. Unikalne filmy
dokumentalne i porywające wideoklipy, wyjątkowa atmosfera i niesamowite
przeżycia. Niezwykły hołd dla dziesiątej muzy. Poza Konkursem Głównym, program
obejmuje m.in. Konkurs Etiud Studenckich, Konkurs Polskich Filmów Fabularnych,
Konkursy Debiutów Reżyserskich i Operatorskich, Konkurs Wideoklipów, Konkurs
Seriali Telewizyjnych, a także Konkursy Krótko- i Długometrażowych Filmów
Dokumentalnych. Festiwal to także pokazy specjalne, premiery, retrospektywy,
przeglądy kina, spotkania oraz wystawy towarzyszące. Ważnym elementem
festiwalu są seminaria i warsztaty prowadzone przez uznanych na świecie
operatorów, reżyserów i innych twórców, przyciągające zarówno profesjonalistów,
jak i studentów szkół filmowych z całego świata. 

godz. 17.30 Mecz Arriva Lotto Twarde Pierniki Toruń vs Anwil Włocławek w
ramach ORLEN Basket Liga, Kujawsko-Pomorska Arena Toruń

godz. 18.00 Agata Krankowska – nieTYLKOmonolity, wystawa do 7.12.,
Klubokawiarnia PERS

godz. 19.00 Enej, Akademickie Centrum Kultury i Sztuki „Od Nowa”, Duża
scena
Koncert z okazji 10-lecia piosenki „Kamień z napisem LOVE” oraz czwartej płyty
„Paparanoja”, wydanej przez Enej w 2015 roku! 

godz. 19.00 Hive Mind | spektakl impro | Nowe Media – Nowy Świat,
Centrum Kultury Dwór Artusa
Przyjdź, daj się oczarować i rozbawić na spektaklu pod tytułem “Hive Mind”!
Zobaczysz kilka osób podejmujących decyzje jak jeden organizm i meandrujących
pomiędzy różnorodnymi scenami. Kto wie, może właśnie TY swoją sugestią
wystartujesz ten ich strumień świadomości? Na czym to polega? “Hive Mind” to
interpretacja klasycznego formatu “strumień świadomości” w wykonaniu Kolektywu
TERAZ. Aktorzy biorą od publiczności inspirację, po czym wspólnie rzucają się w wir
skojarzeń prowadzących od sceny do sceny, od etiudy do etiudy. W tym procesie
zaskakują tak widzów, jak i siebie nawzajem, co przeważnie skutkuje wieloma
salwami śmiechu.

godz. 19.00 Uliczniaki. Koncert przedwojennej muzyki podwórkowej,
Torunianka Café



„Uliczniaki” – duet muzyków zakochanych w przedwojennej muzyce podwórkowej –
zapraszają w świat szemranych pieśni. Pieśni, które opowiadają o miłości ciemnej,
przestępczej i namiętnej, o sercach złamanych i o tych, którzy nigdy nie chcieli być
święci

godz. 20.00 Proletaryat, Kombinat Kultury
Proletaryat powraca z bezkompromisowym sprzeciwem wobec chaosu świata!
To nie jest zwykła trasa koncertowa – to manifest przeciwko wojnie, przeciwko
masakrom cywilów, przeciwko hipokryzji światowych przywódców. Zespół, który od
prawie 40 lat nigdy nie płynął z prądem i zawsze dosadnie komentował
rzeczywistość i od zawsze śpiewał o tym, o czym ludzie myśleli, ale już nie mieli
odwagi powiedzieć. Proletaryat założony w Pabianicach w listopadzie 1987 roku,
przez niemal cztery dekady nigdy nie ugiął się przed systemem. Od czasów PRL, gdy
mierzyli się z cenzurą i represjami za dosadne komentowanie rzeczywistości i do dziś
zespół pozostaje wierny swoim ideałom.

godz. 19.30 Koncert MANOID ft Milkbaby promujący płytę
I_N_T_E_R_V_A_L_S., Klub NRD
MANOID zaprasza w podróż przez muzyczne pejzaże zawieszone pomiędzy snem a
jawą, w których melancholia splata się z nadzieją, a delikatność z niepokojem. Obok
niego na scenie głos albumu Milkbaby – wokalistka, autorka tekstów i artystka
performance, której śpiew dodaje całości intymnego, niemal onirycznego wymiaru.
To nie tylko koncerty, lecz rytuały skupienia i ulotnego trwania – pomiędzy światłem
a cieniem, między dźwiękiem a ciszą. Utwory z płyty I_N_T_E_R_V_A_L_S pojawiły się
w Radiowej Trójce i Radiu 357, trafiły na międzynarodowe playlisty Spotify „GLOW”
oraz na okładkę polskiej wersji tej playlisty. Muzyka z albumu zabrzmiała w filmie
„Endless” Wojciecha Pusia, prezentowanym podczas 54. Rotterdam Film Festival, a
także w przestrzeni Zachęty – Narodowej Galerii Sztuki.

 

NIEDZIELA, 16 LISTOPADA

 

godz. 11.00-12.30 Etnoigraszki: Niech się plecie! – impreza rodzinna,
Muzeum Etnograficzne im. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej
Tym razem przysłuchamy się odgłosom pracy, która… rośliny zamienia w tkaniny.
Sprawdzimy jak stukają kijanki i czy igła lubi tańczyć z nitką. Zaśpiewamy o lnie i



konopiach, spleciemy dłonie w tańcu i… rozpuścimy plotki.

godz. 15.00 Disney Koncert – Magiczna Muzyka, Kujawsko-Pomorska Arena
Toruń
Będzie to święto muzyki, animacji i wspomnień z filmów Disneya. To niezapomniane
połączenie magii kina i koncertowych emocji oczaruje publiczność w każdym wieku.
 W koncercie wystąpią soliści: Bryska, Kamil Bednarek, Kasia Łaska, Zosia
Nowakowska, Zuza Jabłońska, Marcin Franc, Andrzej Kozłowski, Kacper Andrzejewski,
Irena Ilczyszyn i Mateusz Wiśniewski a towarzyszyć im będzie Grott Orkiestra pod
kierownictwem Michała Grotta. Koncert zabierze gości w wyjątkową podróż do
magicznego świata ulubionych filmów Disneya i Pixara - klasyki animacji i
najbowszych przebojów kinowych, w tym "Małej syrenki", "Pięknej i Bestii"
"Pocahontas", "Króla lwa", "Toy Story, "Vaiany: Skarbu oceanu", "Mulan",
"Zaplątanych", "Krainy lodu" i "Naszego magicznego Encanto".

godz. 16.00 Okolice ciała. Spotkanie z Marianną Gierszewską | Inauguracja
Biblioteczki Torunianek, Wojewódzka Biblioteka Publiczna – Książnica
Kopernikańska 
Marianna Gierszewska – studentka psychologii, w trakcie szkolenia Somatic
Experiencing oraz nauki teorii poliwagalnej, które uczą pracy z układem nerwowym i
wspierają proces uwalniania napięć oraz traum zapisanych w ciele. W 2019 roku
publicznie opowiedziała o chorobie jelit i wyłonieniu stomii. Od tego czasu aktywnie
działa na rzecz środowiska stomików w Polsce i za granicą. Jest autorką
bestsellerowych książek „Być tak naprawdę” (2022) oraz „Początek wszystkiego”
(2024). Prowadzi sesje indywidualne, masterclassy, campy wyjazdowe i webinary,
dzieląc się wiedzą i doświadczeniem w pracy z ciałem, emocjami i traumą. Jej
praktyka objęta jest stałą superwizją. Liczba miejsc jest ograniczona - maks. 120.
Zapisy na spotkanie zostały zamknięte. 

godz. 18.00 Mecz FC Reiter Toruń vs Ruch Chorzów w ramach FOGO Futsal
Ekstraklasa!, hala sportowa SP 28

godz. 19.00 Pectus, Aula UMK
Czterej bracia, którzy urodzili się w Bogoniowicach koło Ciężkowic, swoją muzyką
łączą rockową energię z popową lekkością. Ich przeboje, takie jak "Jeden moment",
"Barcelona" czy "To, co chciałbym ci dać", z pewnością porwą Państwa do wspólnej
zabawy. To będzie niezapomniany wieczór pełen świetnych dźwięków. Zapraszamy
na urodzinową "kawę" z zespołem Pectus.



godz. 20.15 Igo, Akademickie Centrum Kultury i Sztuki „Od Nowa”, Duża
scena
IGO to jeden z najbardziej charakterystycznych męskich głosów w Polsce, znany z
takich singli jak „Helena”, „Wiatr” czy „Cud”. Artysta znany z solowej kariery jak i
projektów jak Clock Machine, Bass Astral x Igo. Wielokrotny członek Męskie Granie
Orkiestra.

Fot. © UMT 2025, autor: Sławomir Kowalski, licencja: CC BY-NC 4.0
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